
Sevilla, 4 de agosto 2010 BOJA núm. 152 Página núm. 101

 ACUERDO de 19 de julio de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Cádiz, para la notificación por edicto 
del acto administrativo que se cita.

Acuerdo de la Delegada Provincial en Cádiz de la Conse-
jería para la Igualdad y Bienestar Social, por el que se ordena 
la notificación por edicto de la Resolución definitiva de aco-
gimiento familiar permanente a doña Sonia Román Otero, al 
estar en ignorado paradero en los expedientes incoados.

En virtud de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, al intentarse notificación y no poderse practicar, po-
drá comparecer, ante el Servicio de Protección de Menores, 
sito en Cádiz, Pza. Asdrúbal, núm. 6, Edificio Junta de Andalu-
cía, para la notificación del contenido íntegro de la Resolución 
de 21 de junio de 2010 de acogimiento familia permanente de 
los menores M.R.O. y P.M.R., concediendo un plazo de quince 
días contados a partir del día siguiente a la notificación, para 
prestar su conformidad a la constitución de acogimiento en 
las condiciones contenidas en la misma.

Pudiendo formular contra la presente Resolución, oposi-
ción ante el Juzgado de Primera Instancia de esta capital en 
el plazo de dos meses desde su notificación, conforme a los 
trámites establecidos al respecto en los artículos 779 y 780 
de la Ley 1/200, de Enjuiciamiento Civil.

Cádiz, 19 de julio de 2010.- La Delegada, Manuela Guntiñas
López. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2010, de la Se-
cretaria General Técnica, referente al levantamiento de 
Actas Previas a la Urgente Ocupación de los bienes y 
derechos afectados por el expediente de expropiación 
forzosa que se tramita con motivo de las obras que se 
citan.

En el ámbito de cooperación de las actuaciones previstas 
en el «Convenio de Colaboración entre la Agencia Andaluza 
del Agua y el Consorcio Provincial de Aguas de Sevilla para la 
coordinación y mejora de la gestión en infraestructuras de los 
servicios públicos del ciclo integral del agua en los ámbitos 
territoriales correspondientes de la provincia de Sevilla», sus-
crito con fecha 24 de julio de 2006, se encuentra incluida la 
ejecución del «Pliego de Bases de la Edar y Proyecto de Con-
centración de Vertidos de Martín de La Jara-Los Corrales» (Se-
villa). Clave A5.341.922/0411, que tiene por objeto dar cumpli-
miento a lo establecido en la Normativa Comunitaria (Directiva 
91/2171), adaptando y depurando convenientemente los ver-
tidos residuales de los municipios de Martín de La Jara y Los 
Corrales mediante dos colectores que se unen en uno sólo an-
tes de desembocar en la nueva EDAR, que depurará mediante 
tratamiento secundario los vertidos urbanos, entregando el 
efluente al cauce receptor, en este caso el Arroyo del Esparto.

La Agencia Andaluza del Agua ha aprobado inicialmente 
con fecha 26 de mayo de 2008, el citado proyecto, y se ha so-
metido el mismo al trámite de información pública, mediante 
Resolución, de 6 de octubre de 2008, de la Dirección Provin-
cial de la Agencia Andaluza del Agua en Sevilla, publicada en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 216, de 30 de 
octubre de 2008, en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla 
núm. 276, de 27 de noviembre de 2008, y en el diario «ABC», 
de 31 de octubre de 2008, así como en el tablón de los Ayun-
tamientos de Martín de La Jara y Los Corrales según certifica-

ciones municipales obrantes en el expediente, no habiéndose 
presentado alegaciones al mismo. 

Con fecha 29 de junio de 2010, la Agencia Andaluza del 
Agua, solicita a esta Consejería la incoación del correspon-
diente expediente expropiatorio por el procedimiento de urgen-
cia, en nombre del Consorcio de Aguas de la Sierra Sur en ca-
lidad de beneficiario final, habiéndose adoptado por Acuerdo 
del Pleno de los Ayuntamientos de Los Corrales y Martín de 
la Jara en sesión celebrada los días 31 de abril de 2009 y 27 
de marzo de 2009 respectivamente, la delegación del ejercicio 
de la potestad expropiatoria, en relación con los bienes y dere-
chos necesarios para la ejecución del referido Proyecto. 

Considerando que el citado Proyecto contiene la relación 
concreta e individualizada de los bienes y derechos de necesa-
ria expropiación o afección, la aprobación definitiva del mismo 
por Resolución de 23 de febrero de 2010, del Director General 
de Infraestructuras y Explotación, conlleva implícitamente la 
declaración de utilidad pública del fin a que hayan de afectarse 
los bienes y derechos de que se trate, así como la necesidad 
de urgente ocupación, al objeto de la expropiación, ocupación 
temporal y definitiva o imposición o modificación de servidum-
bres, en aplicación de lo establecido en la disposición adicio-
nal vigésima de la Ley 7/1996, de 31 de junio y conforme al 
artículo 128 de la Ley 18/2003, de 29 de diciembre, por la 
que se aprueban medidas fiscales y administrativas; siendo 
de aplicación el procedimiento expropiatorio que regulan los 
artículos 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de di-
ciembre de 1954 y 56 y siguientes de su Reglamento, de 26 
de abril de 1957.

A la vista de los antecedentes expuestos, esta Secretaría 
General Técnica, en ejercicio de las funciones atribuidas en el De-
creto 139/2010, de 13 de abril, por el que se establece la estruc-
tura orgánica de la Consejería de Medio Ambiente, ha resuelto:

Primero. Incoar la tramitación del expediente de expropia-
ción forzosa por el procedimiento de urgencia de los terrenos 
necesarios para la ejecución de las obras correspondientes al 
«Pliego de Bases de la Edar y Proyecto de Concentración de 
Vertidos de Martín de La Jara-Los Corrales» (Sevilla). Clave 
A5.341.922/0411, que se desarrollarán en los términos mu-
nicipales de Los Corrales y Martín de La Jara (Sevilla), según 
Relación anexa de interesados, bienes y derechos afectados 
por la expropiación, siendo el Consorcio Aguas de la Sierra Sur 
beneficiario final de los bienes y derechos expropiados.

Razones de operatividad y eficacia administrativa en re-
lación con la ejecución de la obra hidráulica justifican que la 
Delegación Provincial de esta Consejería en Sevilla prosiga la 
tramitación del procedimiento, realizando todas las gestiones 
en orden a la ejecución del presente acuerdo, depósitos pre-
vios y ocupación, así como la tramitación del expediente en 
sus fases de justiprecio y pago. La relación de bienes y de-
rechos se publicará en el BOJA, y por parte de la Delegación 
Provincial de la Consejería en Sevilla se publicará en el BOP y 
en el tablón de anuncios de los Ayuntamientos de Martín de 
La Jara y Los Corrales.

Segundo. Convocar a los propietarios y titulares de dere-
chos afectados, que figuran en la relación adjunta para que 
comparezcan en las dependencias del Ayuntamiento de Martín 
de La Jara el día 14 de septiembre 2010, y en las del Ayun-
tamiento de Los Corrales los días 15, 21 y 22 de septiembre 
de 2010 a las horas que figuran al final de esta convocatoria, 
al objeto de proceder al Levantamiento de Actas Previas a la 
Ocupación de las fincas afectadas por las obras menciona-
das. Todo ello sin perjuicio de que los intervinientes se podrán 
trasladar posteriormente, si fuese necesario, a la finca que se 
trata de ocupar, según lo dispuesto en el artículo 52, apar-
tado 3.º de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí 
o bien representados por persona provista de poder notarial 



Página núm. 102 BOJA núm. 152 Sevilla, 4 de agosto 2010

para actuar en su nombre, exhibiendo los documentos acredi-
tativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como la documen-
tación acreditativa de su titularidad (aportando Certificado del 
Registro de la Propiedad de titularidad y cargas, escritura pú-
blica, los recibos del Impuesto de Bienes Inmuebles de los dos 
últimos años o fotocopias compulsadas de esos documentos y 
cualquier otro documento que estime pertinente). Podrán los 
comparecientes, si lo estiman oportuno, hacerse acompañar a 
su costa de peritos y Notario. En caso de incomparecencia se 
entenderán las diligencias con el Ministerio Fiscal, según esta-
blece el artículo 5 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

La Delegación Provincial de esta Consejería en Sevilla 
dará traslado del emplazamiento a cada uno de los interesa-
dos mediante citación individual y a tenor de lo previsto en el 
artículo 59.4 de la vigente Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, en su redacción dada por la 
modificación efectuada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, y 
en la norma segunda del artículo 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, la publicación de la presente convocatoria en el Bole-
tín Oficial de la Provincia y su exposición en el tablón oficial de 
edictos servirá como notificación a los posibles interesados que 
no hayan podido ser identificados, a los titulares de bienes y de-
rechos afectados que sean desconocidos, a aquellos de los que 
se ignore su domicilio y a los que intentada la correspondiente 
notificación, no se hubiese podido practicar la misma.

En dicho acto se les entregarán las Hojas de valoración de 
los depósitos previos a la ocupación y de los perjuicios por la 
rápida ocupación, realizándose en un acto posterior el abono 
de los mismos, a cuenta del justiprecio final, o al depósito en 
la Caja Provincial en su caso, con lo que de acuerdo con el 
art. 52.6 de la LEF posteriormente se procederá a la inme-
diata ocupación. 

Conforme establece el artículo 56.2 del Reglamento de 
Expropiación Forzosa, hasta el momento en que se proceda 
al levantamiento de las citadas Actas Previas a la Ocupación 
los interesados que figuran en la relación y todas aquellas 
personas cuyos derechos o intereses se consideren afec-
tadas, podrán formular alegaciones por escrito ante la De-
legación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en 
Sevilla, domiciliada en Avda. de la Innovación, s/n, Edificio 
Minister, Polígono Aeropuerto, 41020, SEVILLA, a los solos 
efectos de subsanar posibles errores que se hayan padecido 
al relacionar los bienes afectados por la urgente ocupación. 
Durante el período señalado estarán a disposición de los 
interesados los planos parcelarios de la expropiación y la 
relación de los bienes y derechos afectados en las depen-
dencias de la Delegación Provincial de esta Consejería en 
Sevilla. 

Sevilla, 19 de julio 2010.- La Secretaria General Técnica, 
Macarena Bazán Sánchez. 

ANEXO A LA RESOLUCIÓN, DE 19 DE JULIO DE 2010, DE LA SECRETARIA GENERAL TÉCNICA DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO 
AMBIENTE, REFERENTE AL LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS A LA URGENTE OCUPACIÓN DE LOS BIENES Y DERECHOS 
AFECTADOS POR EL EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA QUE SE TRAMITA CON MOTIVO DE LAS OBRAS DEL «PLIEGO 
DE BASES DE LA EDAR Y PROYECTO DE CONCENTRACIÓN DE VERTIDOS DE MARTÍN DE LA JARA-LOS CORRALES» (SEVILLA). 

CLAVE A5.341.922/0411.
Nº
de

Finca

Polígono Parcela Titular Domicilio USO Superficie de afección (m²) COMPARECENCIA
Servidumbre
de acueducto

Ocupación
Temporal

Expropiación DÍA HORA

T.M. MARTÍN DE LA JARA
1 10 23 José Molina García C/ Picasso, 15 

41657 Los Corrales (Sevilla)
COLECTOR A1 86,22

-
596,33 54,94

ALIVIADERO
1 POZO

14/09/10 09,00 h

2 10 24 Juan Alés Alés C/ Pozo, 3
41658 Martin de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 160,38
-

637,13 4,04
2 POZOS

14/09/10 09,00 h

3 11 119 Rosario Morales Aguilar Pz.Andalucia, 8
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 207,53
-

834,51 4,04
2 POZOS

14/09/10 09,30 h

4 11 120 Dolores Mora Aguilar Alc. Ant. Rueda, 5
 41657 Los Corrales 
(Sevilla)

COLECTOR A1 169,81
-

666,06 4,04
2 POZOS

14/09/10 09,30 h

5 11 121 Alonso Alés Chincoa 
Maria Ales Ales

C/ Pozo, 12
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 161,34
-

629,41 2,02
1 POZO

14/09/10 10,00 h

6 11 122 Juan Gallardo López Isa-
bel Rodriguez Miranda

C/ Mariana Pineda, 4 
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A1 139,19
-

530,48 2,02
1 POZO

14/09/10 10,00 h

7 11 123 Mariana Roca Sánchez C/ Nueva, 8
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 172,65
-

679,42 2,02
1 POZO

14/09/10 10,30 h

8 11 125 P.José Murillo Fajardo Pj Pardo Bazan, 30 Esc.G 
Pl:1 Pt.1 Sabadell-08204-
Barcelona

COLECTOR A1 316,22
-

1.240,94 4,04
2 POZOS

14/09/10 10,30 h

9 11 126 Carmen Majarón Majarón Pz.Doctor Fleming 18
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 97,04
-

374,62 - 14/09/10 11,00 h

10 11 127 1. J. Francisco Morillo 
Majarón Salud Aguilar 
Arenas
2. Unicaja

1. C/ Las Cruces, 14
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)
2. Avd Andalucia 10 -12 . 
29007 Malaga

COLECTOR A1 76,12
-

303,55 2,02
1 POZO

14/09/10 11,00 h

11 11 128 Ana Majarón Martín C/Avda. Libertad, 21
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 92
-

372,79 - 14/09/10 11,30 h

12 11 129 Pedro Morillo Majarón 
Dolores Lucas Escribano

C/Jose MªGarcia Caparros, 20
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 134,18
-

523,42 2,02
1 POZO

14/09/10 11,30 h



Sevilla, 4 de agosto 2010 BOJA núm. 152 Página núm. 103

13 11 131 Juan Gutiérrez Lozano 
Carmen Gutiérrez Lozano 

C/ El Pilar, 28
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A1 109,15
-

429,62 2,02
1 POZO

14/09/10 12,00 h

14 11 132 Francisco Aguilar 
Majarón

C/Avda. Libertad, 8
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 191,06
-

719,75 2,02
1 POZO

14/09/10 12,00 h

15 11 134 Antonio Majarón Morillo C/ M. Pérez, 13
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 198,86
-

795,47 2,02
1 POZO

14/09/10 12,30 h

16 11 149 Manuel Hermoso 
Gutiérrez

C/ Fuente, 2
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A1 90,56
-

359,31 2,02
1 POZO

14/09/10 12,30 h

17 11 150 Juan Alés Alés Isabel 
Martin Aroca 

C/ Pozo, 3
41658 Martin de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 120,22
-

483,53 2,02
1 POZO

14/09/10 09,00 h

18 11 117 Antonia Alés Alés C/ Pozo, 12
41657 Los Corrales (Sevilla) 

COLECTOR A1 126,8
-

500,45 2,02
1 POZO

14/09/10 13,00 h

19 11 152 José Alés Alés C/ Pozo, 26
41658 Martin de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 560,79
-

1.325,58 4,04
2 POZOS

14/09/10 13,00 h

20 11 163 Carmen Gutiérrez Lozano C/ Blas Infante, 10
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A1 90,08
-

344,37 2,02
1 POZO

14/09/10 13,30 h

21 11 58 Narciso Espada Prado C/ Nueva, 71
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A 205,87
-

812,41 4,04
2 POZOS

14/09/10 13,30 h

22 11 137 Rosario Martín Aroca C/ M. Hernández, 7
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A 577,33
-

2.273,31 8,08
4 POZOS

14/09/10 14,00 h

23 11 145 Juan Martín Jiménez C/ Vicente Alexandre, 27
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A 270,83
-

1.078,00 4,04
2 POZOS

14/09/10 14,00 h

24 11 146 José Alés Martín C/ M. de Cervantes, 92
41658 Martin de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A 330,98
-

1.216,99 4,04
2 POZOS

14/09/10 14,30 h

25 11 147 Juan Martín Jiménez C/ V. Alexandre, 27
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR A1 283,26
-

1.143,27 4,04
2 POZOS

14/09/10 14,00 h

T.M. LOS CORRALES
26 10 196 Juan Gallardo Gallardo C/Antonio Machado nº62 

41657 Los Corrales (Sevilla) 
COLECTOR A2 176,58

-
1.276,91 25,32

ALIVIADERO
2 POZOS

15/09/10 09,00 h

27 10 197 Juan Rodríguez Gallardo C/ Pozo, 31
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A2 76,66
-

286,08 - 15/09/10 09,00 h

28 10 199 Francisco Gallardo 
Martín

C/ Feria, 52
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A2 89,64
-

343,36 2,02
1 POZO

15/09/10 09,30 h

29 10 200 Julián Gallardo Zamora C/ Pozo, 14
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A2 214,18
-

884,72 2,02
1 POZO

15/09/10 10,00 h

30 10 201 Juan Gallardo Gallardo C/ Antonio Machado, 62
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A2 184,82
-

626,14 4,04
2 POZOS

15/09/10 09,00 h

31 10 202 Francisco Gallardo 
Maldonado

Avda. Andalucía, 24
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A2 258,54
-

889,62 2,02
1 POZO

15/09/10 10,00 h

32 10 203 María Gallardo Gallardo C/ García Lorca, 2
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A2 249,42
-

945,01 2,02
1 POZO

15/09/10 10,30 h

33 8 55 José Gutierrez Zamora C/ Nueva, 45
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A 97,65
-

391,5 2,02
1 POZO

15/09/10 10,30 h

34 8 56 Ángeles Gutiérrez Trujillo C/ Antonio Machado, 7
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A 55,03
-

221,88 - 15/09/10 11,00 h

35 8 57 Cecilia Gutiérrez Gallardo C / Nueva,45
41657 Los Corrales (Sevilla) 

COLECTOR A 228,5
-

903,53 4,04
2 POZOS

15/09/10 11,00 h

36 8 58 Eladio Gutiérrez Gallardo C/ Antonio Machado, 45
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A 218,89
-

895,19 2,02
1 POZO

15/09/10 11,30 h

37 8 60 Antonio Gallardo López C/ Nueva, 90
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A 123,97
-

484,7 2,02
1 POZO

15/09/10 11,30 h

38 8 61 Carmen Hidalgo 
Gutiérrez

Plaza España,7
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A 674,15
-

2.615,25 10,1
5 POZOS

15/09/10 12,00 h

39 8 64 Benito Hermoso 
Gutiérrez

C/ Nueva, 31
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A 234,48
-

931,19 2,02
1 POZO

15/09/10 12,00 h

40 8 65 Enrique Talavera Gonza-
lez y Carmen Gallardo 
Segura

C/ Antonio Machado 104. 
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A 283,34
-

1.097,02 4,04
2 POZOS

15/09/10 12,30 h

41 8 67 Manuel Moreno Gallardo C/ Antonio Machado, 4
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A
COLECTOR B

AGUA POTABLE

936,96
-

3.358,87 16,16
8 POZOS

15/09/10 12,30 h

42 10 5 Miguel Zamora Cantalejo C/ Queipo de Llanos,77
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B1
AGUA POTABLE

212,65
-

852,87 2,02
1 POZO

15/09/10
15/09/10

13,00 h

Nº
de

Finca

Polígono Parcela Titular Domicilio USO Superficie de afección (m²) COMPARECENCIA
Servidumbre
de acueducto

Ocupación
Temporal

Expropiación DÍA HORA



Página núm. 104 BOJA núm. 152 Sevilla, 4 de agosto 2010

43 10 8 Francisca López Benítez C/ Mariana Pineda, 22
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B1
AGUA POTABLE

299,78
-

1.199,12 4,04
2 POZOS

15/09/10 13,00 h

44 10 9 Francisco Querino 
Izquierdo

Av. Andalucía, 38
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B1
AGUA POTABLE

92,96
-

371,84 2,02
1 POZO

15/09/10
15/09/10

13,30 h

45 10 10 Ana Trujillo Sánchez C/ Nueva, 31
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B1
AGUA POTABLE

232,98
-

871,23 4,04
2 POZOS

15/09/10 13,30 h

46 10 11 El Retamal S.C.A. Carretera El Saucejo, s/n COLECTOR B1
AGUA POTABLE

213,41
-

764,3 2,02
1 POZO

15/09/10 14,00 h

47 10 15 Manuel Lozano Gallardo C/ Nueva, 82 COLECTOR B1
AGUA POTABLE

78,32
-

294,36 - 21/09/10 09,00 h
41657 Los Corrales (Sevilla)

48 10 16 Francisco Cordón Rueda 
y Rosario Cordón Rueda

C/ Sosa, 21
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B1
AGUA POTABLE

39,2
-

147,74 2,02
1 POZO

21/09/10 09,00 h

49 10 20 José Moreno Gallardo C/ Antonio Machado, 6
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B1
AGUA POTABLE

106,89
-

426,19 2,02
1 POZO

21/09/10 09,30 h

50 10 23 José María Hidalgo 
Gutiérrez

C/ Enmedio, 4
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B1
AGUA POTABLE

409,54
-

1.631,23 22,68
ALIVIADERO

2 POZOS

21/09/10 09,30 h

51 10 243 Francisco Benítez García C/ Pozo, 13
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B1
AGUA POTABLE

113,38
-

453,55 2,02
1 POZO

21/09/10 10,00 h

52 10 244 Francisco Prado 
Gutiérrez

Avda. de Andalucía, 9
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B1
AGUA POTABLE

107,42
-

419,58 2,02
1 POZO

21/09/10 10,00 h

53 10 1 Juana Jesús Hidalgo 
Moreno

C/ Miguel Hernández, 2
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B
AGUA POTABLE

824,43
-

2.869,64 12,12
6 POZOS

21/09/10 10,30 h

54 10 2 Juana Jesús Hidalgo 
Moreno

C/ Miguel Hernández, 2
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B - 140,1 - 21/09/10 10,30 h

55 10 3 Juana Jesús Hidalgo 
Moreno

C/ Miguel Hernández, 2
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B
AGUA POTABLE

271
-

1.689,87 20,42
ALIVIADERO

2 POZOS

21/09/10 10,30 h

56 10 4 Juan Carrero Reyes C/ Libertad, 11
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR B1
AGUA POTABLE

340,73
-

1.672,88 11,52
ALIVIADERO

3 POZOS

21/09/10 11,00 h

57 8 7 Francisca Carrero 
Benítez 

C/ Nueva, 20
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C - 57,67 - 21/09/10 11,00 h

58 8 8 Juan Gallardo Lozano C/ Cruz, 17
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C - 200,26 - 21/09/10
21/09/10

11,30 h

59 8 10 Aniceta Eslava Sánchez C/ Enmedio, 6
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C - 47,31 - 21/09/10 11,30 h

60 8 11 Eloisa Gallardo Perea C/José Laguillo,5 Pl:4 
Pt.A.41003-Sevilla

COLECTOR C
LÍNEA

 ELÉCTRICA

- 105,74 - 21/09/10 12,00 h

61 8 12 Antonio Gallardo Gallardo C/ A. Machado, 24
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
LÍNEA 

ELÉCTRICA

- 58,95 - 21/09/10
21/09/10

12,00 h

62 8 13 Rafael Gallardo Maldo-
nado

C/ M. Hernández, 49
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C - 56,77 - 21/09/10 12,30 h

63 8 23 José María Aroca Aroca y 
Luisa Aroca Aroca

C/ Acera Cortinar, nº16
41658 Martín de la Jara 
(Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

LÍNEA
ELÉCTRICA

EDAR/CAMINO 
ACCESO

1.090,19
-
-

3.674,80
-

16,74
6 POZOS
7.718,18

21/09/10 12,30 h

64 8 24 Ana Carrero Benítez C/ A. Machado, 12
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

LÍNEA
ELÉCTRICA

166,49
-

666,42 4,64
2 POZOS

21/09/10 13,00 h

65 8 26 Rosario Hidalgo Moreno C/ M. Hernández, 11
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

LÍNEA
ELÉCTRICA

60,12
-

178,53 - 21/09/10 13,00 h

66 8 27 Miguel Gallardo García C/ M. de Falla, 1
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

LINEA ELÉC-
TRICA

312,35
-

1.006,47 6,66
3 POZOS

21/09/10 13,30 h

67 8 28 Luis Morillo Alés C/El Pozo,61.41658 Martin 
de la Jara (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

LÍNEA
ELÉCTRICA

235,06
-

651,26 4,64
2 POZOS

21/09/10 13,30 h

68 8 29 José Valencia Gallardo C/ Fuentes, 8
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

LÍNEA
ELÉCTRICA

113,46
-

240,92 - 22/09/10 09,00 h

69 8 30 Juana Zamora Gallardo C/ A. Machado, 22
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

175,83
-

494,54 4,04
2 POZOS

22/09/10 09,00 h

Nº
de

Finca

Polígono Parcela Titular Domicilio USO Superficie de afección (m²) COMPARECENCIA
Servidumbre
de acueducto

Ocupación
Temporal

Expropiación DÍA HORA



Sevilla, 4 de agosto 2010 BOJA núm. 152 Página núm. 105

70 8 31 Francisco Lavado Peral C/ Blas Infante, 1
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

62,5
-

171,5 2,02
1 POZO

22/09/10 09,30 h

71 8 35 Benito Hermoso 
Gutiérrez

C/ Nueva, 31
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

61,61
-

167,56 2,02
1 POZO

15/09/10 12,00 h

72 8 36 Manuel Lozano Reina C/ Nueva,82
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

77,15
-

212,81 - 22/09/10 09,30 h

73 8 37 Serafín García Ríos C/ Nueva, 8
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

97,83
-

256,31 2,02
1 POZO

22/09/10 10,00 h

74 8 38 Manuel Reyes Benítez C/ A. Machado, 63
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

199,26
-

593,73 4,04
2 POZOS

22/09/10 10,00 h

75 8 44 Catalina Gutiérrez 
Gutiérrez

C/ Enmedio, 10
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

88,24
-

82 - 22/09/10 10,30 h

76 8 45 Diego Hermoso Rodríguez C/ Andalucia 96
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

63,82
-

222,71 4,04
2 POZOS

22/09/10 10,30 h

77 8 46 Juana Jesús Hidalgo 
Moreno

C/ Sor Angela de la Cruz,48 
41640 Osuna (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

122,22
-

311,61 - 21/09/10 10,30 h

78 8 47 Maria Peral Moreno y 
Jose Calderon Ramirez

C/ Antonio Machado, 59
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

59,58
-

170,5 2,02
1 POZO

22/09/10 11,00 h

79 8 50 Juana Gallardo Martín C/ Antonio Machado, 46
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

59,8
-

183 2,02
1 POZO

22/09/10 11,00 h

80 8 53 Francisco Peral Ruda C/ Sos, 33
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR A
COLECTOR C

AGUA POTABLE

284,13
-

1.460,53 4,04
2 POZOS

22/09/10 11,30 h

81 8 66 Andrés Cordón Santos C/ Enmedio, 10
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

70,78
-

188 2,02
1 POZO

22/09/10 11,30 h

82 8 68 Francisco Gallardo 
Martín

C/ Feria, 52
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

75,64
-

310,87 - 21/09/10 09,30 h

83 8 71 Carmen Gutiérrez Mora C/Constitución 127 Pl:3 
Pt.2 08014-Barcelona

COLECTOR C
AGUA POTABLE

85,04
-

211,03 2,02
1 POZO

22/09/10 12,00 h

84 8 72 Mariana Gutiérrez Mora C/ La Solea 9 Sierra de 
Yeguas,29328-(Malaga)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

99,76
-

273,5 2,02
1 POZO

22/09/10 12,00 h

85 8 77 José García Gutiérrez C/ Enmedio, 24
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

134,22
-

213,49 2,02
1 POZO

22/09/10 12,30 h 

86 8 80 Rosa Gallardo Lozano C/ Cruz, 16
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C - 80,78 - 22/09/10 12,30 h

87 8 86 Juan A. Hidalgo Gallardo C/ Nueva, 37
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE 

81,59
-

- - 22/09/10 13,00 h

88 8 9 Francisco Querino 
Izquierdo

Avda. Andalucía, 38
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C - 103,11 - 22/09/10 13,00 h

89 8 88 Hrdos. de José Lavado 
Peral

C/ Tebas, 8
41657 Los Corrales (Sevilla)

COLECTOR C
AGUA POTABLE

62,5
-

171,5 - 22/09/10 13,30 h

Nº
de

Finca

Polígono Parcela Titular Domicilio USO Superficie de afección (m²) COMPARECENCIA
Servidumbre
de acueducto

Ocupación
Temporal

Expropiación DÍA HORA

 RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2010, de la Se-
cretaría General Técnica, referente al levantamiento de 
actas previas a la urgente ocupación de los bienes y 
derechos afectados por el expediente de expropiación 
forzosa que se tramita con motivo de las obras que se 
citan.

La Agencia Andaluza del Agua ha aprobado inicialmente, 
con fecha 18 de febrero de 2009, el «Proyecto de Agrupación 
de Vertidos de La Carolina (Jaén)» Clave A5.323.848/2111, 
incluido en el «Protocolo de colaboración celebrado entre la 
Consejería de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía y la 
Excma. Diputación Provincial de Jaén, por el que se fijan las 
bases y líneas de actuación para la coordinación y mejora de 
la gestión de los servicios públicos del ciclo integral urbano 
del agua en los ámbitos territoriales correspondientes de la 
provincia de Jaén», suscrito el 21 de enero de 2005.

Dicho proyecto se ha sometido al trámite de información 
pública, mediante Resolución de 2 de junio de 2009, de la 
Dirección Provincial de la Agencia Andaluza del Agua en 
Jaén, publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
núm. 124, de 29 de junio de 2009, en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Jaén núm. 143, de 24 de junio de 2009, y en el 
periódico «Diario de Jaén», de 16 de julio de 2009, así como 

en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de La Carolina, se-
gún certificación municipal obrante en el expediente, sin que 
se hayan presentado alegaciones al mismo.

El objeto del presente proyecto consiste en la ejecución 
de las obras e instalaciones necesarias para la agrupación de 
vertidos de aguas residuales de La Carolina, hasta el punto 
donde se prevé la ubicación de la futura EDAR. 

Con fecha 31 de mayo de 2010, la Agencia Andaluza del 
Agua solicita a esta Consejería la incoación del correspon-
diente expediente expropiatorio por el procedimiento de urgen-
cia, en nombre del Ayuntamiento de La Carolina en calidad de 
beneficiario y expropiante, habiéndose adoptado por Acuerdo 
del Pleno de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 30 
de enero de 2007, la delegación del ejercicio de la potestad ex-
propiatoria, en relación con los bienes y derechos necesarios 
para la ejecución del referido proyecto. 

Considerando que el citado proyecto contiene la relación 
concreta e individualizada de los bienes y derechos de necesa-
ria expropiación o afección, la aprobación definitiva del mismo 
por Resolución de 9 de noviembre de 2009, del Director Gene-
ral de Infraestructuras y Explotación, conlleva implícitamente 
la declaración de utilidad pública del fin a que hayan de afec-
tarse los bienes y derechos de que se trate, así como la ne-
cesidad de urgente ocupación, al objeto de la expropiación, 


